PAGE
5

 АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции при Администрации Артемовского городского округа

21.08.2013                                                                                                    г. Артемовский

________________________________________________________________________
Председательствует – Позняк Т.А., глава Администрации Артемовского городского округа

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Присутствуют: Иванов А.С. - первый заместитель  главы Администрации Артемовского городского округа,

Суворова М.Л. - заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа,

Самочернов А.В. - председатель ТОМС с.Покровское,

Юрьев В.В. - председатель ТОМС поселка Буланаш,

Вакорин А.С. - депутат Думы Артемовского городского округа,

Скутина Н.Ю. – заместитель начальника межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области,

Миронов А.И. - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству,

Денисламов М.В. - начальник отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский,

Курьина Е.А. - председатель Счетной палаты Артемовского городского округа,

Шевелев И.С. - старший группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Артемовскому району.

Приглашены: Годованчук Н.А., Бабушкина М.В., Удачина Н.А.
Отсутствуют:
Кузнецова О.Б.- глава Артемовского городского округа (отпуск), Тепляков В.Н. - председатель Артемовского городского суда (в судебном процессе), Наталока В.В. - начальник полиции ОМВД России по Артемовскому району (отпуск), Хабибуллин Б.Ф. - начальник Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино (служебная необходимость), Осипов А.Б. - оперуполномоченный, майор полиции межрайонного отдела №5 УЭБ и ПК ГУ МВД России по Свердловской области (непредвиденные обстоятельства), Бабкина И.Г. - председатель ГК профсоюза работников образования и науки (отпуск), Федорченко В.М. - директор Артемовского фонда поддержки малого предпринимательства (болеет), Черемных Н.А. - руководитель отдела № 35 УФК по Свердловской области (срочное совещание), Бачурина О.Г. - начальник Финансового управления администрации Артемовского городского округа (отпуск)

Повестка дня:

1. О ходе реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в части нарушений коррупционного характера при проведении конкурсов (аукционов)»
Докладывает – заведующий отделом по размещению муниципального заказа Администрации Артемовского городского округа Удачина Наталья Анатольевна
2. О работе комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов в органах местного самоуправления Артемовского городского округа
Докладывает – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич
3. О представлении руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах за 2012 год
Докладчики – и.о. председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Бабушкина Маргарита Витальевна, специалист Управления образования Артемовского городского округа Годованчук Надежда Дмитриевна, и.о. начальника Управления культуры Администрации Артемовского городского округа Боброва Лариса Викторовна

4.  О предоставлении муниципальных услуг на территории Артемовского городского округа и о разработке административных регламентов
Докладывает – заведующий отделом социально – экономического развития Администрации Артемовского городского округа Пискова Елена Викторовна
5. О ходе реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

Докладывает – и.о. председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Бабушкина Маргарита Витальевна

6. О результатах выполнения плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы за первое полугодие 2013 года.

Докладывает – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич
7. О результатах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по устранению причин выявленных нарушений
Докладывает – и.о. заведующего юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа Белозёрова Ольга Михайловна
По первому вопросу: О ходе реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в части нарушений коррупционного характера при проведении конкурсов (аукционов)»

Слушали: Удачину Н.А., заведующего отделом по размещению муниципального заказа Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Курьина Е.А., Позняк Т.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О ходе реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в части нарушений коррупционного характера при проведении конкурсов (аукционов)»» принять к сведению.
2. Руководителям  органов местного самоуправления Артемовского городского округа осуществлять ведение реестров контрактов в установленном федеральным законом порядке.
3. Председателям Территориальных органов местного самоуправления села Мироново, поселка Сосновый бор Волгареву К.В., Культикову В.А. представить информацию об устранении нарушений, выявленных проверкой ведения муниципальными заказчиками реестра контрактов в августе 2013 года. Срок – 16.09.2013.

4. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.) обеспечить контроль ведения реестров контрактов муниципальными образовательными учреждениями (№№11,14,16,17,18,19,20,27), муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (№№1,2,3,10,12,13,15,19,21,22,23,

25,26,36,37,38) и иными МОУ И МДОУ. Срок – 16.09.2013.
По второму вопросу: О работе комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов в органах местного самоуправления Артемовского городского округа
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов в органах местного самоуправления Артемовского городского округа» принять к сведению.
По третьему вопросу: О представлении руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах за 2012 год
Слушали: Бабушкину М.В., и.о. председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, Годованчук Н.Д., специалиста Управления образования Артемовского городского округа, Боброву Л.В., и.о. начальника Управления культуры Администрации Артемовского городского округа (тексты докладов прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – о необходимости проверки сведений об имуществе руководителей муниципальных учреждений.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О представлении руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах за 2012 год» принять к сведению.

2. Управлению образования (Багдасарян Н.В.):

2.1. незамедлительно направить запросы о достоверности информации об имуществе руководителей муниципальных учреждений в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2.2. представить информацию в случае выявления фактов недостоверности информации об имуществе руководителей муниципальных учреждений. Срок – 23.09.2013.
2.3. утвердить Положение «Об утверждении положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения городского округа, и руководителем муниципального учреждения Артемовского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», опубликовать Положение в средствах массовой информации, направить в Администрацию Артемовского городского округа в установленном порядке данный правовой акт и сведения об опубликовании для направления в областной регистр муниципальных правовых актов. Срок – 13.09.2013.
3. Юсуповой В.А., председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, направить в Администрацию Артемовского городского округа в установленном порядке решение Комитета «Об утверждении положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения городского округа, и руководителем муниципального учреждения Артемовского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» и сведения об опубликовании для направления в областной регистр муниципальных правовых актов. Срок – 13.09.2013.

По четвертому вопросу: О предоставлении муниципальных услуг на территории Артемовского городского округа и о разработке административных регламентов
Слушали: Пискову Е.В., заведующего отделом социально – экономического развития Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О предоставлении муниципальных услуг на территории Артемовского городского округа и о разработке административных регламентов» принять к сведению.
По пятому вопросу: О ходе реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
Слушали: Бабушкину М.В., и.о. председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – имеется ли практика обжалования действий (бездействия) специалистов КУМИ при реализации данного федерального закона? Проводилась ли проверка надзорными органами деятельности КУМИ по работе по реализации данного федерального закона?
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О ходе реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»» принять к сведению.
По шестому вопросу: О результатах выполнения плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы за первое полугодие 2013 года
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Суворова М.Л., Шевелев И.С. – прошу акты проверок финансово-хозяйственной деятельности направлять в полицию.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О результатах выполнения плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы за первое полугодие 2013 года» принять к сведению.
2. Обратить внимание исполнителей Программы на необходимость надлежащей и своевременной подготовки ежеквартальных отчетов о выполнении плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы.
По седьмому вопросу: О результатах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по устранению причин выявленных нарушений

Слушали: Белозёрову О.М., и.о. заведующего юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О результатах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по устранению причин выявленных нарушений» принять к сведению.
Председатель                                                                                             Т.А. Позняк
Протокол вела                                                                                           М.Л. Суворова